
Contacto

Teléfono +34 971177287
Fax +34 971177287
Correo Electrónico uac@sghis.caib.es

Dirección Postal

Miquel Santandreu, 4 BJ
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Contr 2024/15813 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto de Estadística de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibestat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T9NAigMOO0QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Instituto de Estadística de las Illes Balears
Correo Electrónico uac@sghis.caib.es
Sitio Web http://www.ibestat.es

Objeto del Contrato: Contracte basat en l’Acord Marc per a la contractació centralitzada dels serveis
postals, per a la CAIB i el seu sector públic instrumental (CC 1/2024 AM). Lot 1, per a l’Institut d’Estadítica
de les Illes Balears.

Contracte basat en l’Acord Marc per a la contractació centralitzada dels serveis postals, per a la CAIB i el seuDescripción 
sector públic instrumental (CC 1/2024 AM). Lot 1, per a l’Institut d’Estadítica de les Illes Balears. Contr 2024/15813.
Valor estimado del contrato 22.598,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.604,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.272 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones:

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.ibestat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T9NAigMOO0QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ibestat.es


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Resolució de la directora de l’Institut d’Estadística de les Illes Balears que adjudica el contracte basat en l’Acord Marc per
a la contractació centralitzada dels serveis postals, per a la CAIB i el seu sector públic instrumental (CC 1/2024 AM). Lot 1,
per a l’Institut d’Estadítica de les Illes Balears. Contr 2024/15813.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CONDE DE PEÑALVER
(28006) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 000000000
Correo Electrónico mycorreos@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.272 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.604,64 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que ha resultado adjudicataria del Lote 1 del AM CC1/2024 para la contratación
centralizada de los servicios postales para la CAIB y su sector público instrumental.
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 01/10/2024

Observaciones: Se trata de un contrato basado y no se formaliza contrato.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b7o5YZsb24IoMjd1L/UNJOhcELpBCwsuBflIPOMwnm4oKTI3vgcj9G3KMYPRZOScQDYGC%2BpXOWFZ4g/BHxkOSzVNs/hsd1aOMLTeayGrdnPDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

C/Palau Reail, 17
(07001) Palma España

Consejería de Economía, Hacienda e Innovación

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC 1/2024 AM
Objeto Servicios postales para la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, y para su sector público instrumental
1
Lote/Descripción Envíos postales (cartas y paquetería) y notificaciones
L’empresa adjudicatària del Lot 1 és la Sociedad Estatal de Correos y Telégrafos, per lo tant el contracte basat es
formalitzarà amb aquesta entitat.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=irhbw6rD4gjmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014255909 |  2024-001019416 | Fri, 27 Sep 2024 10:31:55:506 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47850040835509281137066857205197751013 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=irhbw6rD4gjmnwcj%2BxbdTg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=irhbw6rD4gjmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

